
terça-feira, 4 de julho de 2023 Diário Ofi cial Caderno Municípios São Paulo, 133 (25) – 9

Empresa contratada: FRANCO CONSTRUCOES - EIRELI, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 17.889.859/0001-04. Valor Global: R$ 
25.662,27. Data da assinatura: 03/07/2023. Arildo Osmar de 
Moro - Prefeito Municipal.

 EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Processo nº 1.345/2023 – Pregão Eletrônico nº 14/2023. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PLANTÕES MÉDICOS DESTINADOS AOS ATENDIMENTOS DE 
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, BEM COMO OS TRABALHOS DO 
PSF REALIZADOS NO POSTO DE ATENDIMENTO EM SAÚDE 
(PAS) DO BAIRRO DO CATETO – CRUZÁLIA/SP. Vencedora: 
PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 11.505.498/0001-60. Data da 
Assinatura: 26/06/2023. Arildo Osmar de Moro - Prefeito 
Municipal.

 EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 48/2023
Processo nº 1.345/2023 – Pregão Eletrônico nº 14/2023. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PLANTÕES MÉDICOS DESTINADOS AOS ATENDIMENTOS DE 
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, BEM COMO OS TRABALHOS DO 
PSF REALIZADOS NO POSTO DE ATENDIMENTO EM SAÚDE (PAS) 
DO BAIRRO DO CATETO – CRUZÁLIA/SP. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Cruzália. Contratada: PROSEG CONSULTORIA E 
SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
11.505.498/0001-60. Valor: R$167.983,20. Data da assinatura: 
26/06/2023. Arildo Osmar de Moro - Prefeito Municipal.

 COMUNICADO: LICITAÇÃO ABERTA
Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 18/2023. Objeto: REGIS-

TRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DOS DEPARTAMENTOS MUNI-
CIPAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZÁLIA - SP. Tipo de licitação: 
menor preço. Data de realização: 14/07/2023 – as 9:00 horas. 
Edital disponível: www.cruzalia.sp.gov.br ou retirar no setor de 
licitações. Mais informações na Prefeitura Municipal de Cruzá-
lia, na Avenida Luiz Zandonadi, nº 120 ou através do telefone 
(18) 3376-1112 / 3376-1295. Arildo Osmar de Moro - Prefeito 
Municipal.

 CRUZEIRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO

 PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 73/2022. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cruzeiro - Contratada: J. 
S. JUNIOR TRANSPORTES URBANO LTDA. Objeto: Prorrogação 
do prazo do contrato nº 73/2022 referente ao fornecimento 
de passe Escolar para Alunos do Ensino Médio Regular e 
Nível Técnico matriculados em instituições Privadas, de acor-
do com o Decreto 53, de 20 de abril de 2022. Fica o contrato 
prorrogado por mais 05 (cinco) meses. Data da assinatura: 
30/06/2023. Vigência: até 01/11/2023. Dotação orçamentária: 
454.02.11.02.11.01.11.334.0056.2095.01.3.390.39.99.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023
PROCESSO DE COMPRA Nº 199/2023
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO 

DE ESCOVA DE AÇO PARA FIXAÇÃO NO IMPLEMENTO CAPI-
NADEIRA MECÂNICA ACOPLADO À BOBCAT, DE ACORDO COM 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL”.

Abertura: 04/07/2023 – Sessão Pública: 14/07/2023 – 
09:30h.

O Edital estará à disposição para retirada pelos sites www.
cruzeiro.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br, a partir da data 
de abertura.

Cruzeiro, 03 de julho de 2023.
PAULO CEZAR FELIX JUNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023
PROCESSO DE COMPRA Nº 190/2023
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTU-

AL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA O DEPAR-
TAMENTO ODONTOLÓGICO MUNICIPAL - DOM, DE ACORDO 
COM ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL”.

Abertura: 04/07/2023 – Sessão Pública: 18/07/2023 – 
09:30h.

O Edital estará à disposição para retirada pelos sites www.
cruzeiro.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br, a partir da data 
de abertura.

Cruzeiro, 03 de julho de 2023.
Natacha Regina Camilo Agatão
Secretária Municipal de Saúde
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023
PROCESSO DE COMPRA Nº 204/2023
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATA-

ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE TRANSPOR-
TE COM VEÍCULOS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 07 LUGARES, 
PARA ATENDER A DEMANDA DE PACIENTES DA SECRETARIA 
DE SAÚDE QUE FAZEM TRATAMENTO E/OU CONSULTAS NOS 
HOSPITAIS DE REFERÊNCIA DA REGIÃO DE CRUZEIRO, PELO 
PERÍODO DE 12 MESES, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL”.

Abertura: 04/07/2023 – Sessão Pública: 14/07/2023 – 
09:30h.

O Edital estará à disposição para retirada pelos sites www.
cruzeiro.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br, a partir da data 
de abertura.

Cruzeiro, 03 de julho de 2023.
NATACHA REGINA CAMILO AGATÃO
Secretária Municipal de Saúde

mais (canina e felina). Adjudicação: 06/06/2023; Homologação: 
13/06/2023.

Contrato nº: 022/2023; Partes: MUNICÍPIO DE CRAVINHOS 
–X– VANDERLEI DONIZETI COELHO CARNIEL ME, Valor: R$ 
448.965,00 (Quatrocentos e Quarenta e Oito Mil Novecentos e 
Sessenta e Cinco Reais).

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
LAURO CATAPANI FILHO, Diretor Superintendente do 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cravinhos - SAAE, no 
uso de suas atribuições legais, tendo em vista a Adjudicação 
proferida pelo Senhor Pregoeiro, nos autos do processo 
licitatório, realizado na modalidade Pregão Presencial sob 
n.º 06/2023, HOMOLOGA da seguinte forma: Licitante CASA 
DO PÃO E ALGO MAIS LTDA- EPP, com relação aos itens n.ºs 
01, valor total de R$ 21.621,60 (Vinte e Um Mil Seiscentos 
e Vinte e Um Reais e Sessenta Centavos), e o objeto do 
referido Pregão no valor total de R$ 21.621,60 (Vinte e Um 
Mil Seiscentos e Vinte e Um Reais e Sessenta Centavos). Fica 
o licitante devidamente convocado para assinar a respectiva 
Ata de Registro de Preço, observado o prazo estabelecido 
no instrumento convocatório.Publique-se na forma da lei.
Cravinhos, 30 de Junho de 2023.

ENGº. LAURO CATAPANI FILHO - DIRETOR SUPERINTEN-
DENTE DO SAAE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
LAURO CATAPANI FILHO, Diretor Superintendente do Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto de Cravinhos - SAAE, no uso de 
suas atribuições legais, tendo em vista a Adjudicação proferida 
pelo Senhor Pregoeiro, nos autos do processo licitatório, realizado 
na modalidade Pregão Presencial sob n.º 07/2023, HOMOLOGA 
da seguinte forma: Licitante MERCEARIA JANJÃO LTDA, com 
relação aos itens n.ºs 01,02,03 e 04 valor total de R$ 21.804,00 
(Vinte e Um Mil Oitocentos e Quatro Reais), e o objeto do referido 
Pregão no valor total de R$ 21.804,00 (Vinte e Um Mil Oitocentos 
e Quatro Reais). Fica o licitante devidamente convocado para 
assinar a respectiva Ata de Registro de Preço, observado o prazo 
estabelecido no instrumento convocatório.Publique-se na forma 
da lei.Cravinhos, 30 de Junho de 2023.ENGº. LAURO CATAPANI 
FILHO - DIRETOR SUPERINTENDENTE DO SAAE

 CRISTAIS PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA

 AVISO CANCELAMENTO
Pregão Presencial nº 0018/2023
Processo nº 7018/2023
Objeto:- Registro de Preços para a contratação de empresa 

para prestação de serviços de eletricista para reparos nas edi-
ficações públicas e manutenção e reparos no sistema elétrico 
do fornecimento de água do Município de Cristais Paulista/SP 
conforme Edital e Termo de Referência. Data para entrega dos 
envelopes, credenciamento e sessão pública de lances: Que seria 
no dia 07 de julho de 2023 às 09:00 horas. SERÁ CANCELADA

Av. Antônio Prado, nº 2720, fone (16)3133-9300 .Elson 
Gomes dos Santos Prefeito Municipal de Cristais Paulista-SP.

 Aviso de Licitação
DATA
Pregão Presencial nº 0017/2023
Processo nº 7017/2023
Objeto: - A contratação de empresa para prestação de 

serviços de administração e gerenciamento de créditos de 
vale alimentação, disponibilizados em cartão eletrônico, 
bem como cartão (abono escolar), cartão (bônus natalício), 
para a utilização pelos servidores da prefeitura municipal 
de Cristais Paulista, em estabelecimentos comerciais espe-
cializados Data para entrega dos envelopes, credenciamento 
e sessão pública de lances: FICARÁ PARA O dia 18 de Julho 
de 2023 às 09 horas. (EDITAL disponível até dia (06/07/2023)
A Prefeitura Municipal de Cristais Paulista-SP torna público 
aos interessados que encontra-se aberto em seu setor de 
licitações o Pregão Presencial nº 0017/2023, tipo “menor 
preço por global”, objetivando contratação de empresa para 
prestação de serviços de administração e gerenciamento de 
créditos de vale alimentação, disponibilizados em cartão 
eletrônico, bem como cartão (abono escolar), cartão (bônus 
natalício)para a utilização pelos servidores da prefeitura 
municipal de Cristais Paulista, em estabelecimentos comer-
ciais especializados conforme Edital e Termo de Referência, 
procedimento de conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e 
suas alterações, Lei Federal 10.520/02, com o Decreto Federal 
3.555 de 08/08/2000 e com a Decreto Municipal n.º 1.903 
de 07 de janeiro de 2009. O Edital completo encontra-se à 
disposição dos interessados no site: www.cristaispaulista.
sp.gov.br. Maiores informações no Setor de Licitações sito 
na Av. Antônio Prado, nº 2720, fone (16) 3133-9300. Elson 
Gomes dos Santos - Prefeito Municipal.

 CRUZÁLIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZÁLIA

 TERMO DE ADITIVO N° 003
Processo: n° 0.357/2022 – Tomada de Preços nº. 03/2022. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
CONSTRUÇÃO DE PÓRTICO DE ENTRADA DO MUNICÍPIO DE 
CRUZÁLIA – SP. Contratante: Prefeitura Municipal de Cruzália. 

CNPJ: 21.986.437/0001-16 DPMAR MATERIAIS R$ 
16.107,50

CNPJ:18.189.637/0001-33 COMERCIAL KRF R$ 47.050,00
CNPJ: 27.558.567/0001-34 METACOM TECNOLOGIA R$ 

9.752,00
CNPJ: 03.478.389/0001-73 IN TIME COMUNICAÇÃO R$ 

326.451,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE COTIA
CNPJ: 35.820.448/0213-03 WHITE MARTINS R$ 21.839,19
CNPJ: 07.118.264/0001-93 QUALITY MEDICAL R$ 

733.517,55
CNPJ: 30.535.468/0001-41 FIVEMED DISTRIBUIDORA R$ 

414.442,25
CNPJ: 01.854.654/0001-45 PONTUAL COMERCIAL R$ 

8.183,25
CNPJ: 16.996.080/0001-17 DELTAMED-H COMERCIO R$ 

173.343,05
CNPJ: 04.780.321/0001-07 LBAK PEREIRA E SOUZA R$ 

214.975,96
CNPJ: 60.924.040/0001-02 TB SERV.TRANSP.LIMP.GER RH 

S.A R$ 237.089,64
CNPJ: 05.203.057/0001-01 MEGA MED PRODUTOS R$ 

61.262,50
JUSTIFICATIVA: Os pagamentos autorizados não obedecem 

a ordem cronologica ditado pelo artigo 5º da lei 8.666/93 por se 
tratar de serviços, materiais e meios indispensaveis a obrigaçoes 
da administração.

Processo Administrativo Disciplinar 2568/2018 
Interessado(a) Jacilene Neves da Silva

Matricula 68706 O Presidente da Comissao Processante 
promove a CITAÇAO por edital

da servidora interessada para apresentar defesa escrita no 
prazo de dez dias corridos ficando os autos disponiveis para 
consulta na Secretaria de Assuntos Juri dicos e da Justiça

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura do Município de Cotia torna público p/ conhe-

cimento dos interessados que na sala de Licitações do Depto de 
Compras e Licitações, sito à Estrada Boa Vista, 575 Condomínio 
Boa Vista – Galpão 11 e 12 - Jd. Atalaia – Cotia/SP, Rod. Raposo 
Tavares nº 36.720, que será realizada em ato público a licitação 
descrita abaixo:

1) PA nº41.149/2022. PP nº 38/2023.às 09:30 horas do 
dia 17/07/2023.OBJETO: Contratação de empresa especia-
lizada para prestação de serviços de manutenção corretiva 
e preventiva dos aparelhos médicos cirúrgicos com forneci-
mento de peças.O edital já está disponível para a retirada 
dos interessados, através do sitio da Prefeitura Municipal de 
Cotia, www.cotia.sp.gov.br/editais-cotia/ ou pessoalmente no 
prédio da Secretaria Municipal de Licitações e Logística, no 
mesmo endereço acima.

a) Magno Sauter - Secretário Municipal de Saúde.
1) PA nº 05.729/2023. PP nº33/2023. Objeto: Fornecimento 

de alimentos para estudantes diagnosticados com necessidades 
especiais sob prescrição médica, HOMOLOGO o resultado do 
presente certame, adjudicada à empresa ORION VISION COMER-
CIAL EIRELI-EPP, para os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8;

a) Luciano Correa dos Santos – Secretário Municipal de 
Educação.

2) Termo Aditivo 004 ao contrato 075/19 – Proc. 53.598/18 
– dispensa nº 016/19 – renovar a vigência do contrato por mais 
12 meses. Locador: JRMI EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES 
LTDA, valor mensal R$ 21.810,00 // data ass. 28/06/23.

 CRAVINHOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVINHOS

 DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICI-
TAÇÃO Nº 001/2023.

Tendo em vista os pareceres exarados pela Comissão Per-
manente de Licitações e pela Secretaria de Negócios Jurídicos, 
ratifico a inexigibilidade de licitação n.º 001/2023, com fulcro no 
artigo 74, I da Lei Federal nº 14133/2021, com suas alterações 
legais, para contratar os serviços de: AUDESP BRASIL SERVIÇOS 
LTDA, no valor de R$ 9.282,00 ( Nove Mil Duzentos e Oitenta 
e Dois Reais).

Publique-se na forma da lei.
Cravinhos, 03 de julho de 2023.
ITAMAR GOMES BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE CRAVINHOS
 Extrato de Contrato
Aditamento do Contrato: 044/2021; Partes: MUNICÍPIO DE 

CRAVINHOS —X— FUNDAÇÃO PAULISTA DE TECNOLOGIA E 
EDUCAÇÃO - FPTE; Cláusula 3ª. Demais Inalteradas.

Aditamento do Contrato nº: 084/2021; Partes: MUNICÍPIO 
DE CRAVINHOS—X—RAMADAM ENGENHARIA E EMPREENDI-
MENTOS LTDA; Cláusula 6ª; Demais Inalteradas.

Aditamento do Contrato nº: 093/2021; Partes: MUNICÍPIO 
DE CRAVINHOS—X— ENGE REIS IMPERMEABILIZAÇÕES E 
CONSTRUÇÕES LTDA - ME; Cláusula 6ª; Demais Inalteradas.

Aditamento do Contrato nº: 005/2022; Partes: MUNICÍPIO 
DE CRAVINHOS—X— ENGE REIS IMPERMEABILIZAÇÕES E 
CONSTRUÇÕES LTDA - ME; Cláusula 2ª; Demais Inalteradas.

Aditamento do Contrato nº: 005/2022; Partes: MUNICÍPIO 
DE CRAVINHOS—X— ENGE REIS IMPERMEABILIZAÇÕES E 
CONSTRUÇÕES LTDA - ME; Cláusula 2ª; Demais Inalteradas.

Aditamento do Contrato nº: 005/2022; Partes: MUNICÍPIO 
DE CRAVINHOS—X— ENGE REIS IMPERMEABILIZAÇÕES E 
CONSTRUÇÕES LTDA - ME; Cláusula 2ª; Demais Inalteradas.

Aditamento do Contrato nº: 033/2022; Partes: MUNICÍPIO 
DE CRAVINHOS—X— DGB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
LTDA; Cláusula 7ª; Demais Inalteradas.

Aditamento do Contrato nº: 034/2022; Partes: MUNICÍPIO 
DE CRAVINHOS—X— DGB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
LTDA; Cláusula 7ª; Demais Inalteradas.

Aditamento do Contrato nº: 011/2023; Partes: MUNICÍPIO 
DE CRAVINHOS—X— GENTE SEGURADORA S/A; Cláusula 1ª; 
Demais Inalteradas.

Aditamento do Contrato nº: 031/2022; Partes: MUNICÍPIO 
DE CRAVINHOS—X—RAMADAM ENGENHARIA E EMPREENDI-
MENTOS LTDA; Cláusula 6ª; Demais Inalteradas.

Aditamento do Contrato nº: 031/2022; Partes: MUNICÍPIO 
DE CRAVINHOS—X—RAMADAM ENGENHARIA E EMPREENDI-
MENTOS LTDA; Cláusula 6ª; Demais Inalteradas.

Licitação: Pregão Presencial nº 011/2023; Objeto: Registro 
de Preços para o Fornecimento de Baterias a serem utilizadas 
na Frota Municipal. Adjudicação: 16/05/2023; Homologação: 
16/05/2023.

Contrato nº: 019/2023; Partes: MUNICÍPIO DE CRAVINHOS 
–X– RONALDO MILANI COMERCIAL EIRELI, Valor: R$ 75.615,00 
(Setenta e Cinco Mil Seiscentos e Quinze Reais).

Licitação: Pregão Presencial nº 012/2023; Objeto: Contra-
tação de Empresa Especializada para Acompanhamento com 
Controle Tecnológico para Recapeamento Asfáltico com CBUQ. 
Adjudicação: 17/05/2023; Homologação: 13/06/2023.

Contrato nº: 029/2023; Partes: MUNICÍPIO DE CRAVINHOS 
–X– BETONTIX SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME, Valor: R$ 
452.585,05 (Quatrocentos e Cinquenta e Dois Mil Quinhentos e 
Oitenta e Cinco Reais e Cinco Centavos).

Licitação: Pregão Presencial nº 015/2023; Objeto: Registro 
de Preços para Contratação de Empresa especializada para 
Realizar Serviço de Dedetização, Desratização, Extermínio de 
Pragas Urbanas e Assemelhados. Adjudicação: 24/05/2023; 
Homologação: 22/06/2023.

Contrato nº: 023/2023; Partes: MUNICÍPIO DE CRAVINHOS 
–X– CESAR D.L. LOFFLER COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS, Valor: R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais).

Licitação: Pregão Presencial nº 018/2023; Objeto: Registro 
de Preços para Aquisições de Ração para Alimentação de ani-

DOS POÇOS: SANTO ANTÔNIO 2 E SANTA ROSA, NO MUNICÍPIO 
DE CHAVANTES/SP.

Objeto Retificado: Valor total do contrato: R$ 628.126,00
Base Legal:- Dispensa de Licitação nº 031/2023, inciso IV 

art. 24, lei 8.666/93.
Contrato Administrativo nº. 024/2023
Contratado:- HIDRO VENÂNCIO POÇOS ARTESIANOS 

EMPREENDIMENTOS LTDA-ME
Fica Retificada o valor total do contrato descrito acima,
que passa a ter seguinte nova redação:
Onde se lê: Valor total: R$ 629.288,75
Leia-se: Valor total: R$ 628.126,00.
Data de Assinatura:- 21/06/2023
MARCIO BURGUINHA DE JESUS DO REGO - Prefeito 

Municipal

 COLINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA, Estado de São 
Paulo, através do Prefeito Municipal Senhor DIAB TAHA, no 
uso de suas atribuições legais, torna público o ato de RATIFI-
CAÇÃO da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2023, conforme 
Contrato nº 099/2023, que trata da contratação de empresa 
especializada em hotelaria para hospedagem dos artistas, 
bandas e equipes que se apresentarão em shows durante a 
44ª Festa do Cavalo de Colina, Edição 2023, com fundamento 
no artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, em sua 
redação atual, à favor de: - REAL PALACE HOTEL BEBEDOU-
RO LTDA - EPP, C.N.P.J. nº 02.606.657/0001-22, Rua Itália nº 
150 – Bairro Jardim Talarico – Bebedouro/SP. - Contrato nº 
099/2023, de 03/07/2023, pelo valor total de R$ 20.954,00 
(vinte mil, novecentos e cinquenta e quatro reais). Ao Depar-
tamento de Contabilidade e Orçamento para as providências 
seqüenciais cabíveis. Prefeitura Municipal de Colina (SP), 03 
de julho de 2023. DIAB TAHA Prefeito Municipal.

Contrato nº 099/2023; Contratante: Prefeitura Municipal 
de Colina/SP; Contratado: REAL PALACE HOTEL BEBEDOURO 
LTDA - EPP; Objeto: contratação de empresa especializada em 
hotelaria para hospedagem dos artistas, bandas e equipes 
que se apresentarão em shows durante a 44ª Festa do Cava-
lo de Colina, Edição 2023, no período de 05 a 09 de julho, 
neste município; Valor R$ 16.180,00; data da assinatura: 
03/07/2023; Vigência: 05 a 09/07/2023; Base Legal: Dispensa 
de Licitação nº 033/2023–Inciso II do Artigo 24 da Lei Federal 
nº 8666/93.

 CONCHAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAS

 Termo de Ratificação 1º T.Ad. ao Processo de Dispensa 
por Justificativa Nº04/2023 . Nos termos do Artigo 26, da 
Lei Federal nº8.666/93, O Prefeito Municipal de Conchas, 
Ratifica, a prorrogação de prazo, por mais 02 (dois) meses 
(25/06/2023 à 25/08/2023), para continuidade na locação de 
veículos de suporte básico e remoção de pacientes (ambu-
lância tipo B), junto à Secretaria Municipal de Saúde de 
Conchas, com a empresa TRANSPARKLIMP LTDA EPP, CNPJ: 
06.320.125/0001-85, no valor global de R$ R$ 215.733,92 
(duzentos e quinze mil e setecentos e trinta e três reais e 
noventa e dois centavos), pelo período de 02 meses, através 
de Processo de Dispensa de Licitação por Justificativa Nº 
04/2023, de acordo com Artigo 24, inciso IV da Lei Federal 
nº 8.666/93. Júlio Tomazela Neto – Prefeito Municipal. Em 
23/06/2023.

 - Homologação/Adjudicação Concorrência Nº02/2023, a 
Prefeitura Municipal de Conchas torna público a homologação/
adjudicação da Concorrência Nº02/2023, objetivando a contra-
tação de empresa especializada, sob o regime de empreitada 
global, para execução da obra de engenharia, para conclusão 
de Escola de Educação Infantil Proinfância – Tipo 02, localizada 
na Rua Chicre Miguel Caram, - Jardim Oliveira / Conchas – SP, 
Termo de Compromisso PAC2 10032/2014 / Ministério da 
Educação – Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educa-
ção/FNDE, adjudicando seu objeto em favor da empresa JP 
Construtora, Empreendimentos Imobiliários e Participações 
Ltda, CNPJ: 15.684.472/0001-88, Valor global R$ 1.260.081,05 
(um milhão, duzentos e sessenta mil, oitenta e um reais e 
cinco centavos). Julio Tomazela Neto – Prefeito Municipal. Em 
30/06/2023.

 CORONEL MACEDO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL MACEDO

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023
PROC. LICITATÓRIO Nº 112/2023
EDITAL Nº 34/2023
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de servi-

ços, com fornecimento de materiais, de manutenção geral em 
iluminação pública, zona urbana e rural, mais extensão de rede.

INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 06/07/2023 às 
09:00 horas.

TÉRMINO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 19/07/2023 às 
08:30 horas.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/07/2023 às 08:35 horas.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 19/07/2023 às 09:00 horas.
LOCAL: www.bllcompras.org.br - "Acesso Identificado" 

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E MAIORES INFORMAÇÕES: 
Departamento de Licitações Avenida Presidente Castelo Branco, 
nº 180 - centro, Coronel Macedo – SP, de segunda a sexta-feira, 
das 07:30h. às 17:00h., ou pelo telefone (14) 3767-8200, ou, 
e-mail licitacao@coronelmacedo.sp.gov.br.

Coronel Macedo, 30 de junho de 2023
José Roberto Santinoni Veiga
Prefeito Municipal

 COTIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIA

 CNPJ: 62.577.929/0001-35 CIA DE PROCESSAMENTO 
DADOS PRODESP R$ 11.284,06

CNPJ: 40.377.379/0001-78 SOROGAS COMERCIO DE GAS 
R$ 871,76

CNPJ: 65.664.955/0001-99 CAMPTECNICA COM.REL.
PONTO R$ 52.866,25

CNPJ: 51.235.448/0001-25 CONAM CONSULTORIA R$ 
93.920,02

CNPJ: 01.058.305/0001-17 LLIEGE SERVIÇOS R$ 276.759,00
CNPJ: 07.901.391/0001-64 G4 SOLUÇÕES R$ 786.285,06
CNPJ: 11.072.886/0001-03 BIOVETOR SERVIÇOS R$ 

29.338,86
CNPJ: 10.522.056/0001-60 SISVETOR INFORMÁTICA R$ 

588.226,66
CNPJ: 45.876.059/0001-86 TOPDATA PROCESSAMENTO R$ 

1.032,04
CNPJ: 41.003.464/0001-39 TCP DA ROCHA SERVIÇOS R$ 

3.640,00
CNPJ: 05.876.269/0001-50 CONSER ALIMENTOS R$ 

614.534,57
CNPJ: 13.644.990/0001-42 HELPER TECNOLOGIA R$ 

427.052,55

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO.
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO, Estado de São Paulo, através da Secretaria Municipal de Administração, no uso de suas 

atribuições legais, nos termos do edital regulamentador e considerando-se a homologação do resultado do(s) CONCURSO(S) PÚBLICO(S) 
01/2019, Vem por meio deste ato NOMEAR E CONVOCAR o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s), aprovado(s) no referido certame. O(s) 
convocado(s) deverão comparecer no Departamento de Relações Humanas desta Prefeitura Municipal, Rua Cel. José de Castro, 540 – Cen-
tro – Cruzeiro – SP – CEP: 12701-450, no horário das 08h às 14 horas, no prazo de 03 (três) dias úteis a contar do primeiro dia útil seguinte 
a contar da data de recebimento da convocação, de acordo com o previsto no referido edital. O(s) candidato(s) deverá(ão) manifestar por 
escrito o interesse pela vaga oferecida e receberá(ão) todas as informações necessárias para prosseguimento do processo de nomeação e 
posse. O não comparecimento do candidato no prazo previsto e sem que haja a sua manifestação por escrito implicará na impossibilidade 
de nomeação do candidato habilitado no presente concurso público, convocando-se o próximo candidato habilitado.

Nº CONCURSO ANO CARGO Classificação NOME
1 2019 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO ESCOLAR 197 MIRIAN HELENA PEREIRA DIAS
1 2019 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO ESCOLAR 198 LARISSA DOS SANTOS COITINHO
1 2019 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO ESCOLAR 199 LETICIA COUTINHO VALE SOUZA
1 2019 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO ESCOLAR 200 ANA BEATRIZ BARBOSA GONCALVES FELIX MACHADO
1 2019 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO ESCOLAR 201 SILVANA DE CASSIA MACHADO DOS SANTOS MOREIRA
1 2019 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO ESCOLAR 205 MAYARA CAMPOS DE BRITO GONCALVES
1 2019 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO ESCOLAR 206 TANIA MARA BATISTA
1 2019 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO ESCOLAR 207 FERNANDA MARIA DOS SANTOS
1 2019 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO ESCOLAR 209 ANA APARECIDA PONTES PEREIRA
1 2019 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO ESCOLAR 212 LILIAM DAMARIS LIMA RODRIGUES
1 2019 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO ESCOLAR 213 VALERIA APARECIDA VITOR DE OLIVEIRA
1 2019 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO ESCOLAR 215 LUDMILLA STEFANI AUGUSTA MARCONDES DE OLIVEIRA
1 2019 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO ESCOLAR 216 NATALIA PEREIRA VELOSO DA SILVA
1 2019 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO ESCOLAR 217 CRISTIANE FERREIRA ODORIZZI FERNANDES BASTOS
1 2019 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO ESCOLAR 218 VIVIANE APARECIDA SARMENTO BARBOSA
1 2019 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO ESCOLAR 220 ROLSECLER MARIANA SIMAO FERRAZ
1 2019 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO ESCOLAR 221 ARIANE BASTOS DA COSTA
1 2019 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO ESCOLAR 224 KELLY CRISTINA VENTURA
1 2019 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO ESCOLAR 225 MARIA LUCIA DE JESUS MIRA FERREIRA
1 2019 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO ESCOLAR 226 MARIA JULIA NERICI DA SILVA
1 2019 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO ESCOLAR 227 NICOLY FRANCIELE APARECIDA FERNANDES
1 2019 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO ESCOLAR 228 ROSANGELA DA CUNHA FARIA
1 2019 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO ESCOLAR 229 CARLOS WILLIAN VICENTE

CRUZEIRO, 19 DE JULHO DE 2022
BRENO GIORDANO PADULA ZAMPONI
DIRETOR

Página do Diário Oficial certificada pela Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - Prodesp em 04/07/2023 08:05:05.
Nº de Série do Certificado: 97195AE167E079EE846F1EBFE394B5F1F6974035
[ Ticket: 52174814 ] - www.imprensaoficial.com.br


